Администрация сельского поселения Раменское
                               Сямженского муниципального района
                                               Вологодской области

                            РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 12.09.2013г.          №28-р

О подготовке объектов ЖКХ и
социальной сферы  к отопитель-
ному  периоду  2013 -2014 годов

       1.Утвердить план мероприятий по подготовке  объектов жилищно – коммунального хозяйства и социальной сферы сельского поселения Раменское к отопительному периоду  2013-2014 г.г., согласно приложению.

       2. Руководителям учреждений и организаций, независимо от вида собственности, обеспечить:
        - выполнение утвержденного плана мероприятий по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы к отопительному периоду 2013-2014 г.г.;
         -до 15 сентября 2013 г. завершить мероприятия по подготовке к работе в отопительный период;
         -до 1 октября 2013 года завершить оформление паспортов готовности котельных.
     3. Создать комиссию по готовности объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельского поселения  Раменское  к работе в отопительный период 2013-2014 г.г., в составе:

	КалабашинаИ.И.
	- Глава поселения,   председатель комиссии;

	Кустова О.В.
	-  главный   специалист по земле и имуществу администрации сельского поселения, заместитель председателя комиссии;

	Члены комиссии:

	Зайцева Е.В
	- директор БУК СП   Раменское «Гремячинский Центр культуры»;

	Сорокина Н.В.
	- заведующая  филиалом №1 БУК СП Раменское «Гремячинский Центр культуры»;

	Трофимов Н.Б.
	 - директор ООО «Раменье» (по согласованию);

	Пугачев С.Б.
	 - кочегар филиала №1 БУК СП Раменское «Гремячинский Центр культуры»;

	Лисов В.А.
	 - кочегар  БУК СП Раменское «Гремячинский Центр культуры»;

        4. Утвердить Положение о комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  сельского поселения Раменское к работе в отопительный период 2013-2014 г.г., приложение 2 к настоящему распоряжению.
       5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава поселения                                   И.И. Калабашина

                                                                                                                     Приложение 1
                                                                                                                           к распоряжению
                                                                                                               от 12.09.2013г.№28-р
П Л А Н
             подготовки объектов ЖКХ и социальной сферы сельского  поселения Раменское
             к отопительному периоду  2013-2014годов.

	№
	Наименования мероприятия
	Сроки проведения
	Ответственные

	1
	Капитальный ремонт жилья
	декабрь 2013г.
	Администрация поселения

	2
	Техперевооружение котельной Гремячинского ДК
	октябрь 2013г.
	Директор БУК «ГЦК» Зайцева Е.В.

	3
	Ревизия запорной арматуры,
Замена радиаторов в Раменском ДК
	октябрь 2013г.
	Заведующая филиала №1 Сорокина Н.В.

	4
	Демонтаж и замена циркулирующего насоса,
ремонт искрогасителя в Раменском ДК
	октябрь 2013.
	Заведующая филиала №1 Сорокина Н.В.

                                                                                                                     Приложение 2
                                                                                                                          к распоряжению
                                                                                                                                 от12.09.2013г.№28-р
ПОЛОЖЕНИЕ
о комиссии по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  сельского поселения Раменское к работе в отопительный период 2013-2014 г.г.
1. Общие положения
         1.1. Комиссия  по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы сельского  поселения Раменское  к работе в отопительный период 2013-2014г.г. (далее -  комиссия) является координационным органом, обеспечивающим взаимодействие учреждений и организаций, осуществляющих подготовку жилищно-коммунального хозяйства и социальной сферы  на территории поселения Раменское к осенне-зимнему отопительному периоду 2013-2014г.г..
         1.2. Положение о комиссии определяет его правовой статус, порядок формирования, полномочия  и организацию деятельности.
         1.3. Правовую основу деятельности комиссии составляют:
         Федеральный закон от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
                2. Порядок формирования комиссии.
         2.1.Комиссия формируется Главой поселения.
         3. Основные задачи комиссии.
         3.1. Реализация мер, направленных на подготовку жилищного фонда, объектов электро, тепло, водоснабжения, водоотведения и объектов социальной сферы к эксплуатации в осенне-зимний отопительный период 2013-2014г.г.(далее - отопительный период).
         3.2. Координация деятельности предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих подготовку жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду.
         3.3. Оказание содействия руководству предприятий, организаций и учреждений в подготовке жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду.
         4. Полномочия  комиссии.
        - принимает в пределах своей компетенции решения, необходимые для организации, координации и совершенствования взаимодействия предприятий, учреждений и организаций, осуществляющих эксплуатацию жилищного фонда, объектов электро, тепло, водоснабжения, водоотведения на территории поселения;
      - запрашивает у предприятий, организаций, учреждений и должностных лиц необходимые для ее деятельности документы, материалы и информацию;
      - создает рабочие группы для решения основных вопросов и определяет порядок их работы.
         5. Организация деятельности  комиссии.
         5.1. Комиссия  осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, принимаемым на заседании комиссии и утверждаемым ее председателем. Заседания комиссии проводятся на плановой основе, либо при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции.
         5.2. Председатель комиссии:
        - осуществляет руководство деятельностью;
        - утверждает принятые решения и обеспечивает их выполнение;
        - принимает решения о проведении заседаний комиссии при возникновении необходимости безотлагательного рассмотрения вопросов, относящихся к ее компетенции;
        - распределяет обязанности между членами комиссии;
         - представляет комиссию по вопросам, относящимся к его компетенции.
         5.3.  Подготовка материалов к заседанию комиссии осуществляется должностными лицами, к ведению которых относятся вопросы повестки дня. Материалы должны быть представлены в комиссию не позднее, чем за 3 дня до дня проведения заседания.
         5.4.  Решения комиссии принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании, путем открытого голосования и оформляются протоколом.
         Присутствие на заседании комиссии его членов обязательно.
         5.5. Члены комиссии  обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов. В случае несогласия с принятым решением член комиссии вправе изложить в письменном виде свое мнение, которое подлежит приобщению к протоколу заседания.
         5.6. Организационно-техническое и информационное обеспечение деятельности комиссии осуществляет Администрация поселения.